

## 平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年8月7日

上場会社名 大村紙業株式会社  
 コード番号 3953 URL <http://www.ohmurashigyo.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大村 日出雄  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 八巻 和彦  
 四半期報告書提出予定日 平成27年8月10日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 0467-52-1032

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成28年3月期第1四半期の業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

#### (1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	1,304	6.1	50	129.4	51	65.2	30	121.5
27年3月期第1四半期	1,230	2.0	22	△76.0	31	△66.7	13	△77.0

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	6.31	—
27年3月期第1四半期	2.85	—

#### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第1四半期	7,102	4,717	66.4
27年3月期	7,094	4,732	66.7

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 4,717百万円 27年3月期 4,732百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	0.00	—	10.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成28年3月期の業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	2,586	4.5	125	3.7	124	△2.9	73	5.2	15.27
通期	5,231	4.1	271	4.8	269	0.7	159	9.0	33.07

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年3月期1Q	4,884,000 株	27年3月期	4,884,000 株
28年3月期1Q	72,276 株	27年3月期	72,276 株
28年3月期1Q	4,811,724 株	27年3月期1Q	4,811,724 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、[添付資料]P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項 .....	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期財務諸表 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
第1四半期累計期間 .....	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策や日銀による金融緩和を背景に、企業業績も緩やかな回復傾向になっているものの、ギリシャの債務問題や中国経済の景気鈍化等によっては、景気の先行きに不透明感も予想されます。

このような状況下において、生産量につきましては、段ボールシート17百万㎡(前年同四半期比10.1%増)、段ボールケース10百万㎡(前年同四半期比5.9%増)となりました。

また、当第1四半期累計期間の業績は、売上高1,304百万円(前年同四半期比6.1%増)となりました。利益面につきましては、経常利益51百万円(前年同四半期比65.2%増)、四半期純利益30百万円(前年同四半期比121.5%増)となりました。

販売品目別の概況は次のとおりであります。

## (イ) 段ボールシート

売上高は293百万円

総売上高に占める割合は22.5%です。

## (ロ) 段ボールケース

売上高は825百万円

総売上高に占める割合は63.3%です。

## (ハ) ラベル

売上高は48百万円

総売上高に占める割合は3.7%です。

## (ニ) その他(主に包装資材)

売上高は137百万円

総売上高に占める割合は10.5%です。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ8百万円増加し、7,102百万円となりました。これは主に、売上債権が増加したことによるものであります。

負債は、前事業年度末に比べ23百万円増加し、2,384百万円となりました。

その結果、純資産は4,717百万円となりました。

## (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

第1四半期が経過した現段階では、ほぼ当社が期首において想定した推移となりました。従いまして、平成27年5月13日発表の第2四半期累計期間及び通期の業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

## (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

## 3. 四半期財務諸表

## ( 1 ) 四半期貸借対照表

( 単位 : 千円 )

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,734,686	2,715,576
受取手形及び売掛金	1,224,766	1,251,740
商品及び製品	47,826	50,577
原材料及び貯蔵品	193,774	184,944
その他	52,251	77,542
貸倒引当金	△2,450	△2,503
流動資産合計	4,250,855	4,277,877
固定資産		
有形固定資産		
建物 (純額)	356,751	352,330
土地	1,391,532	1,391,532
その他 (純額)	745,587	724,281
有形固定資産合計	2,493,872	2,468,145
無形固定資産	16,551	20,529
投資その他の資産		
投資有価証券	275,880	279,598
その他	62,214	64,935
貸倒引当金	△5,040	△8,420
投資その他の資産合計	333,054	336,113
固定資産合計	2,843,477	2,824,788
資産合計	7,094,332	7,102,666
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,196,306	1,183,827
未払法人税等	12,120	40,655
賞与引当金	69,058	115,122
未払消費税等	110,501	35,556
その他	158,827	206,096
流動負債合計	1,546,813	1,581,257
固定負債		
リース債務	243,505	230,820
退職給付引当金	173,026	172,264
役員退職慰労引当金	381,140	383,613
その他	16,900	16,900
固定負債合計	814,573	803,598
負債合計	2,361,386	2,384,856

(単位:千円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成27年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	554,000	554,000
資本剰余金	566,030	566,030
利益剰余金	3,632,494	3,614,752
自己株式	△41,003	△41,003
株主資本合計	4,711,521	4,693,779
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	21,424	24,031
評価・換算差額等合計	21,424	24,031
純資産合計	4,732,946	4,717,810
負債純資産合計	7,094,332	7,102,666

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
売上高	1,230,098	1,304,873
売上原価	925,398	971,708
売上総利益	304,699	333,164
販売費及び一般管理費	282,676	282,653
営業利益	22,023	50,511
営業外収益		
受取利息	518	983
受取配当金	890	1,964
受取保険金	7,209	—
固定資産売却益	3,795	141
雑収入	412	221
営業外収益合計	12,826	3,310
営業外費用		
支払利息	2,772	1,007
売上割引	657	870
雑損失	26	90
営業外費用合計	3,457	1,969
経常利益	31,392	51,852
特別利益		
その他	—	24
特別利益合計	—	24
特別損失		
固定資産除却損	—	309
特別損失合計	—	309
税引前四半期純利益	31,392	51,568
法人税、住民税及び事業税	26,127	40,134
法人税等調整額	△8,451	△18,941
法人税等合計	17,676	21,192
四半期純利益	13,715	30,375

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。